COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Origina!
Unid. Desc: 0000 020 |012 2017 4807 4807
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 1886
DE FACTURAS
Clase de < Clase de RPA RTO DEV
Registro: REGULARIZACION Gasto: OTROS GASTOS I—I—I—
Cuenta
. . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: l l Monetaria: | ICORRIENTES RECURSOS FISCALES |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: L 1760006000001 ]INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL !
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 156.27
TOTAL PRESUPUESTARIO 156.27
IVA 0.00
SUB - TOTAL 156.27
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 156.27
SON: CIENTO CINCUENTA Y SEIS DOLARES CON 27/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: Rendicion de la Entidad:141-0-0 No de fondo: 92 No Entrada: 298

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: / / 7. y / L -
20/12/2017 ,g/% S
l-funcnon“ario Responsable Director Financicro




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 020 012 2017 4807 4807
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 8 1886
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Clase d ] Clase d ‘
Registro: REGULARIZACION Castor OTROS GASTOS T T |
Cuenta
) . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: | l Monetaria: l ICORRIENTES RECURSOS FISCALES |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 1760006000001 PNSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
20/12/2017
Funcionario Responsable Director Financicro
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COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS )

Entidad:

Ejercicio:

No. Fondo Global:

No. Formulario Interno:
Unidad Gastadora:
RUC/CI Responsable:
Nombre Responsable:

Monto Fondo Interno:

RENDICION

Monto Rendido:
Monto Liquido:
No. Entrada Rendicion:

Clase de Fondo:

141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2017 N
92 TESORERIA

303 Solicitud de Pago Fecha de Pago
013 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL COL

1308621109 J

PESANTES VALAREZO ANDREA VIOLETA
240,00

156,27

156,27

329

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS

Descripcion: RENDICION DE FONDO NRO. 92 SEGUN SOLICITUD 06-DTC-INPC-2017
CORRESPONDIENTE A ANDREA PESANTES POR COMISION DE SERVICIO EN
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSEO
Estado: ABOBROS
No. Solicitud: 92 Fecha Solicitud: 20/12/2017
No. Documento Aprobacion: 92 Fecha Aprobacion: 20/12/2017
Clase de Fuente Clase de RUC/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1308621109 0,00 156,27 156,27

~EIRMA AUTORIZACION




Clase de Fondo:

Descripcion:

Estado:

No. Solicitud:

No. Documento Aprobacién:

=
( COMPROBANTE DE RENDICION DE FONDOS = )
Entidad: 141 - 0000 - 0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Ejercicio: 2017 - ~
No. Fondo Global: 92 L TESORER'A
No. Formulario Interno: 303 Solicitud de Pago Fecha de Pago
Unidad Gastadora: 013 - DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL CO
RUCICI Responsable: 1308621109 \. J
Nombre Responsable: PESANTES VALAREZO ANDREA VIOLETA
Monto Fondo Interno: 240,00

RENDICION

Monto Rendido: 156,27
Monto Liquido: 156,27
No. Entrada Rendicién: 329

FAF-ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FIS

RENDICION DE FONDO NRO. 92 SEGUN SOLICITUD 06-DTC-INPC-2017
CORRESPONDIENTE A ANDREA PESANTES POR COMISION DE SERVICIO EN
INGAPIRCA DESDE EL 07-10 DIC 17 PARA INSTALACION Y MONTAJE DEL MUSEO
NBAGREIO

92 Fecha Solicitud: 20/12/2017

Fecha Aprobacién:

Clase de Fuente Clase de RUCI/CI No. CUR No. Monto Monto
Fondo Registro Responsable de Gastos Consolidado Rendido Liquido
FAF 001 FRN 1308621109 0,00 156,27 156,27

- v 7 . -

5 . i ; e 5

oyt Fl-»‘;’ , L ’//A’/ i s
FIRMA RESPONSABLE FIR }ﬂ‘ RIZACION




REINTEGRO DE VIATICOS, SUBSISTENCIAS, MOVILIZACIONES Y ALIMENTACION EN EL PAIS
SERVIDORES PUBLICOS DE LAS INSTITUCIONES DEL ESTADO

JUSTIFICACION ANTICIPO NO
LUGAR DE DISTANCIA 100 TOTAL DE . DEL 70% DEL . TOTAL POR UTILZADCO TDTALPOR
MBRES No. i SE AUMENTACION .
NDI CARGO COMISION Km 0. DIAS DESDE HASTA VALOR VIATICOS VIATICO 30% 70% MOVILIZACION ANTICIPO HOSPEDA, VIATICO DEVOLVER {Retorno 1 dia DEVDLVER
(FACTURAS) antes)

. Quito -
Analista de Cult
Andrea Pesantes y pat D:ic‘"a Ingapirea - 385 2 07-dic 09-dic 80,00 160,00 48,00 112,00 240,00 108,27 3,73 80,00 83,73
im

Quito
1308621109
[TOTAL DE PAGO DE COMISION JUSTIFICANDO YA LOS GASTOS {FACTURAS) - — —
DESTING DE LA ) : _
COMISIDN..- Quito - Ingapirca - Quito

SALIDA A LAS 10HOQ EL O7 DE DICIEMBRE DE 2017
LLEGADA A LAS 15H50 EL 09 DE DICIEMBRE DE 2017

APLICACION DE LA BASE LEGAL.-DE CONFORMIDAD AL ACUERDO No.MRL-2014-0165-R.OFICIAL No.326 DEL 4 DE SEP.2014, ACUERDO No.MRL-2014-0194-R.OFICIAL No.356 DEL 17 DE OCTUBRE 2014, ACUERDO No.MDT-2015-290 DEL 16 DE DIC.2015 Y ACUERDO No. MDT-2016-
0073-A DEL 23 DE MARZO DE 2016.

DESCRIPCIGN: Comisian de servicios en Ingapirca para realizar la inspeccién de las instalaciones y elementos museables de exposicién, del Museo Argueocldgico Ingapirca. Reunidn con el contratista sobre el retrasc en la finalizacidn de Ja obra civil {continuan los trabajosen la
instalacion de! sistema de iluminacion). Levantamiento fotografico de! estado de las instalaciones y bienes. Suscripcin de un acta de entrega recepcién respecto a los trabajos realizados y entrega de elementos museograficos, segun solicitud 06-DTC-INPC-2017.

*NOTA: La comisidn de servicio se planific desde el 07 -10 de diciembre de 2017 por lo cual se entregd $240 por anticipo; sin embargo, los funcionarios retornaron 1 dia antes. En este sentido, se debe realizar la devolucién de $80 correspondiente al anticipo no utilizado
(resultando en un saldo pendiente por devolver de $83,73).

*OBSERVACION: En funcidn del Memorando Nro. INPC-DTCT-2017-0128-M, se aceptd la entrega de facturas con fecha 12-dic-2017 correspondientes a! Restaurante Ef Castillo.

ADJUNTA. FACTURAS

DIRECCION AOMINSITRATIVA FINANCIERA

CONTROL PREVIO
CONTABILIDAD TESORERIA

&

RESPONSABLE ~RESPDONSABLE - - o

FLABDRADO POR: DANIELA HALLO. [t tx il T b




P‘ ?
%
o. Insttnto Macional e 32 ...
Mateemono Cultesal
‘ Fcuadar

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

[ FECHA DE INFORME;
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION
PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS | 14-12-2017
INSTITUCIONALES
06-DTC-INPC-2017

DATOS GENERALES i
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL ,
SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
PESANTES VALAREZO ANDREA ANALISTA DE CULTURA Y PATRIMONIO
VIOLETA
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE
INSTITUCIONAL. PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
INGAPIRCA - CANAR DIRECCION DE TRANSFERENCIA DEL

CONOCIMIENTO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
ANDREA PESANTES VALAREZO, FRANCISCA ALARCON CARRERA, ALFREDO ARMENDARIS,
ALEJANDRA SANCHEZ APOLO

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS = 3,

OBJETIVO:
Montaje final de elementos museograficos en Museo Ingapirca

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:
Dial
Jueves 07 de diciembre 2017

10h0O0 Salida desde la ciudad de Quito al Complejo Arqueoldgico Ingapirca por via
terrestre

18h00 Arribo al Complejo Arqueoldgico Ingapirca para una primera inspeccién de
las instalaciones del Museo hasta las 19:30.

Dia 2
Viernes 08 de diciembre de 2017

e

JO8HO0 A O08H20 Inspeccion de los elementos museables de exposicidon
Lpreviamente montados del 23 al 27 de noviembre de 2017

[08H20 A 11HOO Reunién con Contratista sobre el estado del retraso en la
finalizacidn de la obra civil, en donde se sigue trabajando en instalacién de sistema
de iluminacion técnica, colocacion de spots de iluminacion que no corresponde a
fas especificaciones técnicas proporcionadas con anterioridad, trabajos en
instalaciéon de sistema eletromagnético en puertas, lacado de puertas de
emergencia, colocacion de tomacorrientes en los puntos de electricidad,
imperfecciones en lacado de piso. Adicionalmente evidencia de manipulacidén
madecuada de los elementos del sistema museable previamente montado, golpes
‘en sus bordes, presencia de laca de barniz de piso, y acumulacién de polvo.
Adicionalmente se constatd manchas de laca de piso en paredes previamente
pintadas segun el guién musografico, golpes en bordes de columnas, vy
acumulacidn de polvo sobre la superficie de las paredes.

11HOO0 a 13HO00 Ante el estado de situacidn de las instalaciones, el equipo técnico

procede a realizar una limpieza general del espacio museal, asi como el




levantamiento fotografico del estado de las instalaciones y los bienes. Al mismo
tiempo el equipo técnico se comunica con las autoridades del INPC sobre las
novedades encontradas, a la espera de directrices, ya que realizar el montaje de
los elementos museograficos, tal como estaba planificado, podria acarrear danos
en los mismos.

13HO0 A 16H30 Notificacion desde Matriz de la suspension de actividades de
montaje planificadas, la misma que debera estar justificada por el levantamiento
de un Acta-Entrega Recepcion firmado por los presentes, para dejar constancia de
los trabajos realizados, la entrega de los elementos museograficos contratados y
entregados por parte de la empresa proveedora, y el resguardo de paneles y viniles
de exposicién bajo la custodia del CAI.

17HOO Finalizacidon de actividades.

Dia 3 /

Sabado 09 de diciembre del 2017
08HOO Retorno a la ciudad de Quito /
15h50 Ingreso a las instalaciones de la Circaciana.




DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
Nro. Clase de Gasto Nro. Documento J Monto
1 I Alimentacién 1001-001-000385376 '18.27
|
2 'Alimentacion 001-001-000003027 1 10.00
| : |
I | e e
3 Allmentauon 1001- 001 000003028 1 10.00
. |
4 ‘Alimentacion 001-001-000003031 i 10.00
5 Allmentauon ‘001 001 000003032 10.00
6 .Hospedaje '002-001-0028216 50.00
7 i Alimentacion : 001-001-000001895 -1.50
‘ \ ‘
‘ ‘ ‘
8 ‘Alimentacion 001-001-000025059 '5.00
‘ |
+ T
9 1 Alimentacion 1 002-001-000024091 .3.70
' |
TOTAL 118 47
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
07-12-17 09-12-17 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 10:00 15:50 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
Fvsbity TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritimo. otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE INSTITUCIONAL Quita - Ingapirca 07/12/2017 10H00 07/12/017 18H00
TERRESTRE INSTITUCIONAL Ingapirca-Quito 09/12/2017 08h00 09/12/2017 15H50

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES - :
Viaje programado para el montaje de elementos museograficos del Museo Ingapirca:en los dia 07 a 10 de dscsembre'
llevaron a cabo actividades hasta el 08 de diciembre, debido a la falta de condiciones adecuadas para el montaje por parte ée

los trabajos inconclusos de obra civil,

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COM(SIONADO

vl Ul

)

(SRR \k

NOMBRE: Andrea Violeta Pesantes Valarezo

NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria que
restituir los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al
numero de dias autorizados. se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad
o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

\.

FIRMA M}XA}MA AUTORIDAD 0 DELEGADO/A

[

Ledal Elena No.boa Jiménez

Directora de Transferencia del Conocimiento

ING. ESTEBAN LUZURIAGA
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO




4 ; A
EL Café de la Vaca
CAFEVAC CIALLTDA.
R.U.C.: 1791999975001
Matriz: KM 41 Panamericana Sur S/N Mejla — Telf.: 315012
Suzursa: Av General Rumifiahui SN Telf 022-090-135
Obligado a llevar Contabilidad

Gncumento Catesoiato N

FACTURAN®. 001-001-00
AUTORIZACION N° 1121655518

CONTRIBUYENTE ESPECIAL Resolucion N° 464-E del 2311212016

Ne

Ny

Fuma Autonizada T Firma del Cliente
\ [T TIETTMMR EFECTIVOL ] DINERC ELECTRONICZZ ] TARJETA OF CREDITO! OEBITO ] OTROS

. Zﬁnm'nu (CRP « DARWN RAMIRO OCHOA ZHINGRE + RUC 1747006903001 + AUT 11385 - TELF 2645 854

FECHADE AJT" 25102017 « “ECHADE CADUCIDAD 2577012018 « N* DLL 6362301 AL 0267400
ORIGINAL: ADQUIRIENTE « COPIA: EMISOR




RESTAURANTE EL CASTILLO [RUC. 0301214292001

SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO
Correo: Email: cab.castillo@hotmail.com AUT. SRI 1121921 684J

DIR: AV.INGANANS/N  CEL: 0999983650 F. AUTORIZACION 12/ DICIEMBRE /2017
CANAR - ECUADOR

FACTURA 001-001- 00 #¢

. (es): }\ Mg | Y j\% / e DA M b4 Yo

RUC: / 208 ba 0.4 / fecha de s 1= OISR \\lﬁ\}/
Direecion: \1“}11% Guia deRemisioniee—
([ CANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V. TOTAL |
Conscito Alien Jos

: EMISOR

.
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ORIGINAL: ADQUIRIENTE COPIA
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Tiraje: 000003001 000003100 Cadar
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SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO GONZALO |
Correo: Email: cab.castillo@hotmail.com AUT. SR _1__1_ 11921684
DIR: AV. INGANAN S/N CEL.: 0999983650 F. AUTORIZACION 12 /i ICIEMERE /2017

CANAR - ECUADOR

FACTURA%OI-OOl =00 BY i s
Sr. es)/ Y\\(\‘q&\f\&()\/ ‘&/K‘Y\L%’) '\\ .'c-:ll:g D M%

RESTAURANTE EL CASTILLO [RUC. 03012 4292001

~\ . .
e 03 N0 A techo de eror? ) 1o g A
Direccion: \Jh wv\k‘&/ Guia de Remision.. . ____
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SIGUENCIA OJEDA HERIBERTO G_ONZALO AUT. SRI 1121921684
Correo: Email: cab.castillo@hotmail.com .
DiR: AV, INGANAN S/N CEL.: 0999983650 F. AUTORIIACION 12/ DICIEMBRE /2017

CANAR - ECUADOR

RESTAQRANTE EL CASTILLO [Ruc. 030121429zooj

FACTUR%O(H 90]\ 00 Nt 2en2eng

<. les): ')(«LL \)’1\/\'\}“"} \j Telf: O[/\({ \( bl “ w

RUC: N D 0% 0 9‘\\ (\ C\ 4 Fecha de Emision: _\_)'_.(’E’_U’_Q’“_M o &“l__ _l’O H’
Direccion: \Qw\l‘fu\%\/ Guic de Remision:—— - -
(EANT. DESCRIPCION V.UNIT. | V. TOTALW
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Tirgje: £00003001 - 00002310 Canar \ e e

SIGUENCIA OJEDAHERIBERTO GONZALO AUT. SRI 111192168

Correc: Email: cab castillo@hotmail com
DIR: AV.INGANAN /N CEL.: 0999983650 F. AUTORIZACION 12/ 1 ‘CIEMBRE /2017

CANAR- ECUADOR
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Fruere. raas ima Pburadie T

(R.U.C 1718371097001 ) |
FLAMINGO FACTURA | . ey
EXPRESS 002-001 o Miraflores” |

Paradero RUC: 0530259865001
Restaurante FACTURA co16010)

TRy Ay

R
MIRA oW S
L L iy

ZAPATA CUMBAJIN DEANA ALENANDRA Aut. S.R.1.: 1121766681

BERTHA LUCIA ; : ERE Direccion: Sector La Avelina, Panamericana Norte SIN. -~ "gone de uoraanons 10ize 1
ISNEROS . y Via a Tanicuchi '

TINAJERO CISNERO Teiéfono: (03) 2 718 366. Celular: 098 470 8673

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD |_AUT. SRI. 1121752503 |

Cotopaxi - Latacunga - Ecuador
DOCUMENTO CATEGORIZADO: ND  {FECHADEAUL: 14/ NOVI[MBRE/ZDM

Oirgccitn: Av. Lizarzaburu y Rio Quevedo Riohamba - Ecuador - Telf.. (03) 2604 518

QLR

s AMDREA PESANTEZ
wimuss 1308651408 Fovtur DQMNENMT
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Vi SR RISTD Wy iRV
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ALAPAL xl‘\|1.'

\
________ N v

fna-fGtorizada TRecibi Conforrr é'"

MUN - Teletax 26634124 - Juan Carlas Panch, t/‘ Bana R UG 71008
CLIENTE VENDEDOR Aut SR1 ou OG0 ot 2000 - VALIDO PARA SU EMISION HASTA FL: 15 DE NOVIEMBRE DE\ Zl,m
Editora Multicolor “"‘“1{!&'%&"“‘?{"{,“ azgs;asp Rbba. RUC. 0601915598003 ORIGINAL BLANCA' CLIENTE / COPIA ROSADA EMISOR
AUT. SAI. 1639 Cant'600b S¥2100 duEh FARNOVIEMBRE - 2018

ORIGINAL: ADQUIRENTE - CDPIA EMISOR

Paradero  RUC: 0503492621001
Restaurante FACTURA 001:001-00 -

! P T iy,
el "_"‘er’tﬂores” ¥ Lﬁ ‘) ; P | L\ U J et A

ﬂ\ O V/\ U FL ORLS CU\IBAJ!.\ JUAN CARLOS  Aut's. R v 1111738767
_L \ JUNTA NAC]ONAL DEL ARTESAND 036457 Fecha de Autorizacion; 10/1312017
Direccion: Sector La Avelina, Panamericana Norte SN POCUMENTO CATEGORIZADO: NO
Teléiono: (03) 2 718 366 Celular: 098 470 8673
Cotopaxi - Latacunga - Ecuador
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ACTIVIDAD INSTITV OVONA L

UNDP 517 - Telefar 2563-424 - Juan Carios Panchs Buibano - R U €. 1710047984001
A s R 1258 - dd 24201 o1 26200 - VALIDO PARRA SU EMISION HASTA EL: 10 DE NOVIEMBRE DER. 2018
ORIGINAL BLANCA CLIENTE | COPIA $ELESTE EMISOR




POSADA EMPRESA HOTELERA DONCUNI CIA. LTDA.
R.UC.: 0190343073001

|NGAP|RCA AUT. SRI.: 1121686007
: “OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD"

. . Dir.: Calle Larga 6-93 y Antonio Borreco
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B O @ | Instituto Nacional de
& M | Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. INPC-CT-2017-0289-M
Quito, D.M., 01 de diciembre de 2017

PARA: Sr. Dr. Joagquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo

ASUNTO: Autorizacién de la comisién y uso de vehiculo

. De mi consideracion:

Por medio del presente, solicito muy comedidamente se sirva autorizar la comision y el
uso de un vehiculo con chofer para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo,
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo
Armendariz Benavides, al Complejo Arqueolégico Ingapirca, en donde realizaran
actividades de inspeccién y montaje de los paneles y sefialética de la exposicion
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Caiar.

La salida desde la ciudad de Quito serd el jueves 07 de diciembre del presente a las
10h00, y el retorno a la Institucion el domingo 10 de diciembre a las 14h00.

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo hasta el
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriormente
detalladas en las fechas indicadas.

Sin otro particular y por la acogida que se sirva dar a la presente desde ya anticipo mi més
sincero agradecimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

LT .
Lcda. Catalina Tello Sarmiento

COORDINADORA TECNJICA

Copia:
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante
Director Administrativo Financiero

Sra. Andrea Pesantes Valarezo
Analista de Cultura y Patrimonio

Srta. Lcda. Francisca Alarcon Carrera
Referencista del Centro Documental

Cuenca: Guayaguil: Loja: Riobsmba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Uona Lourdes entre Otmedo S de Junioy tera. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramilio No. 182-184, Bareio Las Penas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobemacion entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: {5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

Telf: (5937) 2833787 Fax;2303671
* Documenta generado por Quipux
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PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso
Director Ejecutivo

ASUNTO: Autorizacion de la comision y uso de vehiculo

De mi consideracion:

Por medio del presente, solicito muy comedidamente se sirva autorizar la comision y el
uso de un vehiculo con chofer para trasladar a las funcionarias Andrea Pesantes Valarezo,
Francisca Alarcon Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y al funcionario Alfredo
Armendariz Benavides, al Complejo Arqueoldgico Ingapirca, en donde realizaran
actividades de inspeccion y montaje de los paneles y sefialética de la exposicion
permanente del Museo de Ingapirca, ubicado en la provincia del Cafiar.

La salida desde la ciudad de Quito sera el jueves 07 de diciembre del presente a las
10h00, y el retorno a la Institucion el domingo 10 de diciembre a las 14h00.

Debido a actividades de obra civil que se realizan en las instalaciones del Museo hasta el
jueves 07 de diciembre, los funcionarios realizaran las actividades anteriormente

detalladas en las fechas indicadas.

Sin otro particular y por la acogida que se sirva dar a la presente desde ya anticipo mi mas
sincero agradecimiento.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Lcda. Catalina Tello Sarmiento
COORDINADORA TECNICA
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Copia: S LA,
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante ” LI AW
Director Administrativo Financiero I g .-+~aaf‘a;<vw;m-w AYCIV T EN
i
Sra. Andrea Pesantes Valarezo N L RN ‘TC LCA RSO . '4 !%
Analista de Cultura y Patrimonio N 04" 3 3+
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Referencista del Centro Documental
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Memorandqg Nro. INPC-DTCT-2017-0128-M
Quito, D.M., 19 de diciembre de 2017
PARA: Sr. Dr. Joaquin Francisco Moscoso Novillo
Director Ejecutivo
ASUNTO: Justificacion facturas viaticos Comision Ingapirca
De mi consideracion:
Estimado Sefior Director, por medio del presente y en relacién a la comision de servicios
al Complejo Arqueoldgico Ingapirca, en donde con mis compaieros Francisca Alarcon
Carrera, Alejandra Sanchez Apolo y Alfredo Armendaris Benavides, realizamos
actividades de inspeccion y montaje de los paneles y sefialética de la exposicion
permanente del Museo de Ingapirca, entre los dias 07 a 09 de diciembre del presente, me
permito exponer a usted que por motivos ajenos a nuestra voluntad nos vemos en la
necesidad de presentar facturas de respaldo de nuestros viaticos por alimentacion y
hospedaje fechadas en dia posterior a los que se efectuaron dichos gastos.
El motivo de esto se debe a que el Hotel (cercano al CAl) en donde realizamos tales
consumos, no contaba con las suficientes facturas vdlidas, por lo que fue necesario
esperar a la emision de un facturero nuevo en dias habiles para poder presentar
justificadamente nuestros gastos a la Direccion Administrativa-Financiera.
En ese sentido solicito su autorizacion para que la Direccién Administrativa - Financiera
proceda a recibir mi informe de actividades con las respectivas facturas.
l Agradezco su comprensidn, y a la vez expreso mis sinceras disculpas ante el hecho.
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente, /
]
'\‘\/\) \'k,«;; {1 \'f)'-!ﬁh/] " g
Srd. Andrea Pesantes Valarezo )
ANALISTA DE CULTURA Y PATRIMONIO fﬁf g:f{
Copia: i . J:%
Sra. Lcda. Catalina Tello Sarmiento o e
Coordinadora Técnica N AR
RS AN R Y lﬂﬂ“\”k} rfi’l-\1! i ;
Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante ; ATIVAT “\'“‘ﬂ‘f ERA
Grdee B T A AY

Director Administrativo Financiero

Cuenca: Guayaquil: Loja;
Benigno Mato No. 640 Numa Pompilio Llona Lourdes entre Olmedo
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Penas, y Bernardo Valdivieso
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652
Teif: (5937} 2833787 Fax: 2303671

* Documento generado por Quipux
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Memorando Nro. INPC-DTCT-2017-0130-M

Quito, D.M., 20 dc diciembre de 2017

PARA: Sr. Mgs. Esteban Humberto Luzuriaga Bassante
Dircctor Administrativo Financiero

ASUNTO: Confirmacion Devolucion anticipo Comision Ingapirca

De mi consideracion:

Por medio del presente, y conforme al correo electrénico institucional dirigido a mi
persona el dia 19 de diciembre del presente, firmado por Daniela Hallo, Analista de
Contabilidad Financiera del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, en donde se me
informa realizar el deposito por devolucion de anticipo del viatico correspondiente a la
comision de servicios realizada en Ingapirca desde el 07 hasta el 09 de diciembre de
2017, segin solicitud N° 06-DTC-INPC-2017. Tengo a bien enviar adjunto la
confirmacion de la transferencia bancaria por el valor de USD 83.73 ( OCHENTA Y
TRES DOLARES CON SETENTA Y TRES CENTAVOS) a la cuenta bancaria dcl

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural especificada en el mail anteriormente citado.

Con sentimientos de ((istinguida consideracion.

/

Atentamente, i

L\:&w\w A \gamn%w

Sra. Andrea Pesantes Valarezo
ANALISTA DE CULTURA Y PATRIMONIO

Anexos:
- devolucion_viaticos_apv.pdf
. Q‘w“ g,.‘r.»?
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Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olimedo S de Junioy Tera. Conslituyente Sucre 405
Juan Jaramilio No. 182-184, Barrio Las Penas, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacion eatre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Tell:(5934) 2303671/ 2568747 Teif: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722
Tell: (5937) 2833787 Fax: 230367 f/2
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Zimbra: daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec

TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA

De : banco@pichincha.com mié, 20 de dic de 2017 08:40
Asunto : TRANSFERENCIA BANCA ELECTRONICA BANCO PICHINCHA
Para : daniela hallo <daniela.hallo@patrimoniocultural.gob.ec>

S BANCO PICHINCHA

En confianza.

‘ Sefor(a): INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
Reciba un cordial saludo del Asesor Virtual del Banco Pichincha.

A continuacidn le presentamos el detalle de la transferencia que fue acreditada a su cuenta:

Cuenta Acreditada: XXXXXX0305
Fecha: 20/12/2017
Nombre del Ordenante: PESANTES VALAREZO ANDREA VIOLETA
Monto: $83.73
Concepto: devolucion viaticos Andrea Pesantes

Nimero de Documento: 000949829

Gracias por utilizar nuestro servicio, estaremos gustosos de servirle,

Asesor Virtual
Banco Pichincha

. Para mayor informacion puede ingresar a su Banca Virtual a través de: www.pichincha.com
o llamar a Servicios del Pichincha: Quito y Region Sierra al (02) 299-9999,
Guayaquil y Regién Costa at 1700-800-800
Cuenca y Regién Austro al (07) 284-8888
o responder este e-mail a: banco@pichincha.com

Nota de descargo: La informacidn contenida en este e-mail es confidencial y sélo puede ser utilizada por el individuo o la compafifa a la cual
estd dirigido. Esta informacidén no debe ser distribuida ni copiada total o parcialmente por ningln medio sin la autorizacidn del BANCO
PICHINCHA C.A,

La organizacion no asume responsabilidad sobre informacion, opiniones o criterios contenidos en este mail que no este relacionada con
negocios oficiales de nuestra institucion,

Disclaimer: The information contained in this e-mail is confidential and intended only for the use of the person or company to which it is
addressed, This information Is considered provisional and referential; it can not be totally or partially distributed nor copied by any media
without the autherization from BANCO PICHINCHA CA.

The Zank does not assume responsibifity about this information, opinions or criteria contented in this e-mail.
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